
0170                                               1 de 2                                                      E-40.588/24 

 

Eu, Darinka Francesca Ramaciotti Mires, Tradutora Pública Juramentada e Intérprete Comercial, certifico que me foi apresentado um 
documento no idioma espanhol para ser traduzido ao português, o que cumpri em razão do meu ofício, na forma abaixo: 

 

 

 
 

Resolução n° 2024.718.130 
 

REPÚBLICA BOLIVARIANA DA VENEZUELA 
UNIVERSIDADE PEDAGÓGICA EXPERIMENTAL LIBERTADOR 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 
 

O Conselho Universitário da Universidade Pedagógica Experimental 

Libertador, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 20, cessão 11 do 

Regulamento Geral da Universidade. 

 

CONSIDERANDO 

Que o cidadão Reitor, Raúl Lopez Sayago, levou para consideração dos 

membros do Conselho Universitário a solicitude de nomeação da doutora Ginete 

Belsay Serrano Madera, titular da cédula de identidade n° V-7.259.945, vinculada 

ao Instituto Pedagógico Rural El Mácaro "Luis Fermin", quem faz parte do quadro 

acadêmico ordinário com a categoria acadêmica de Titular em tempo integral, 

como Diretora Decana, na condição de substituta, do mencionado Instituto, desde 

a presente data até 17 de maio de 2024. 

 

CONSIDERANDO 

Que o Conselho Universitário deve garantir a continuidade dos processos 

administrativos e acadêmicos no Instituto Pedagógico Rural El Mácaro "Luis 

Fermin". 

 

RESOLVE 

Artigo único: 

Nomear a doutora Ginete Belsay Serrano Madera, titular da cédula de identidade 

n° V-7.259.946, quem  faz parte do quadro acadêmico ordinário do Instituto 

Pedagógico Rural El Mácaro "Luis Fermin", com a categoria acadêmica de Titular 



0170                                               2 de 2                                                      E-40.588/24 

 

em tempo integral, como Diretora Decana, na condição de encarregada do 

mencionado Instituto, desde a presente data até o dia 17/05/2024. 

 

Passado, assinado e carimbado na Sala de Sessões do Conselho 

Universitário, em Caracas, aos vinte e nove dias do mês de fevereiro de dos mil e 

vinte e quatro. 

 

Assinaturas ilegíveis e carimbo: 

 

Raúl Lopez Sayago / Reitor 

Maria Teresa Centena de Algomeda / Secretária 
 

UPEL-RIF: G20008202-0, Avenida SUCRE CITA, PARQUE DEL OESTE 
APARTADO 2939. CARACAS 1010.VENEZUELA.TELEFONE: (0212) 806.00.00 

 

Nada mais continha o documento que fielmente traduzi, conferi, achei conforme e dou fé. Esta tradução não implica 
julgamento sobre a forma, a autenticidade e/ou o conteúdo do documento. 
São Paulo – SP, 01 de novembro de 2024. 
Emolumentos conforme a Lei 

 
 

DARINKA F. RAMACIOTTI MIRES 
Tradutora Pública e Intérprete Comercial 

 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

T: JSM 

Documento assinado digitalmente por Darinka Francesca Ramaciotti Mires.

Para verificar a assinatura acesse o link a seguir:

https://www.qrassinaturas.com.br/CheckPadesRest?c=KNVK-A53Y-LWNJ-5C3Y




